PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA N.º 370/2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

DESEMBARGADORA CEZARINETE ANGELIM, no uso de suas atribuições legais,

especialmente o disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51,

I do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, da Resolução nº 104, de 6 de abril de 2010,

do Conselho Nacional de Justiça, bem como a necessidade de pronto atendimento aos casos

de urgência envolvendo a segurança dos juízes e de seus familiares,

RESOLVE:

Designar o Juiz de Direito Cloves Augusto Alves Cabral Ferreira para, sem

prejuízo de suas funções jurisdicionais, integrar a Comissão Permanente de Segurança

instituída pela Portaria nº 495/2015, em substituição ao Juiz de Direito Danniel Gustavo Bonfim

Araújo da Silva, até o término do biênio 2015-2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco, 1º de abril de 2016.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

Obs.: republicada por incorreção

Publicado no DJE nº 5.620, de 14.4.2016, fl. 95.